
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Číslo smlouvy poskytovatele:  D/0241/2021/PŘ 
Číslo smlouvy nabyvatele: 4600210006 

 
PODLICENČNÍ SMLOUVA  

 
(uzavřená podle § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

 
mezi: 
 
Poskytovatelem:  Zlínský kraj  
se sídlem    třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO:     70891320  
zastoupený:    Ing. Radimem Holišem, hejtmanem  
kontaktní osoba:  xxxxxxxxxx, 

e-mail: xxxxxxxxxx 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Nabyvatelem:     Statutární město Zlín  
se sídlem    náměstí Míru 12, 760 01 Zlín  
IČO:     00283924  
zastoupený:   Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem   
kontaktní osoba:  xxxxxxxxxx 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Poskytovatel podlicence prohlašuje, že nabyl oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít na 

základě „Smlouvy o dílo  na dodávku autorského díla“ ze dne 29.5.2018 uzavřené se 
společností ellement architects, s.r.o., IČO: 05274885, se sídlem Vysoká 1029, Zlín, PSČ  760 
01, a je oprávněn na základě této smlouvy poskytnout podlicenci k užití autorského díla třetí 
osobě.   

2. Autorským dílem podle smlouvy o dílo na dodávku autorského díla je digitální 3D předloha 
modelu baťovského Zlína, jehož autorem je společnost uvedená v odst. 1 tohoto článku. 

3. Autorské dílo bylo realizováno v rámci projektu „Revitalizace Baťova mrakodrapu“, 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_037/0009113, na který byla Ministerstvem pro místní rozvoj jako 
poskytovatelem dotace schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
(IROP). 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této podlicenční smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout nabyvateli 

oprávnění k výkonu práva užít autorské dílo dále sjednaným způsobem.  
2. Poskytovatel ve vztahu k autorskému dílu specifikovanému v čl. I. odst. 2 této smlouvy 

poskytuje nabyvateli nevýhradní podlicenci. Územní rozsah podlicence je omezen na území 



 

Strana 2 (celkem 3) 

 

České republiky. Časový rozsah podlicence není omezen, resp. trvá maximálně po dobu trvání 
majetkových práv výše uvedeného autora k autorskému dílu. Sjednaným způsobem užití 
autorského díla je jeho aktualizace do současné podoby za účelem vytvoření fyzického modelu, 
který pomůže prověřovat jednotlivé varianty stavebních zásahů v území, jako podkladu pro 
připravovanou veřejnou urbanistickou soutěž s názvem: „BŘEZNICKÁ, ZLÍN – NOVÁ MĚSTSKÁ 
ČTVRŤ“, a to i pro případné její opakování.  

3. Nabyvatel je oprávněn užít autorské dílo pouze pro potřebu veřejnosprávní činnosti. Autorské 
dílo nesmí být použito pro ekonomickou činnost nabyvatele. Užije-li nabyvatel autorské dílo 
pro jinou potřebu, než pro potřebu veřejnosprávní činnosti, či pokud jej užije právě pro 
ekonomickou činnost, bude nabyvatel povinen poskytovateli zaplatit za každé takovéto 
porušení smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, která neomezuje nárok poskytovatele na náhradu 
škody v plné výši.  

4. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje podlicenci nabyvateli bezúplatně.  
5. Poskytovatel je povinen předat nabyvateli předmět podlicence na datovém nosiči (CD, DVD 

apod.) ve formátu umožňujícím řádné užití autorského díla, a to na základě písemného 
protokolu podepsaného kontaktními osobami, nejpozději do 10 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

  
 

Článek III. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží dvě vyhotovení. 
2. Smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.  
3. Veškeré právní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v 
platném znění.  

 
 

Článek IV. 
Závěrečná ujednání 

  
1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy.  
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

4. Nabyvatel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené v této smlouvě poskytovatel zpracovává 
jako správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Právní základ pro zpracování osobních 
údajů vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) uvedeného obecného nařízení. Osobní údaje budou 
správcem uloženy po dobu stanovenou jeho spisovým a skartačním plánem. Kontaktní údaje 
správce, pověřence pro ochranu osobních údajů, informace o právech subjektu údajů a další 
informace ke zpracování osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Zlínského kraje 
www.kr-zlinsky.cz, v sekci Krajský úřad, Zpracování a ochrana osobních údajů (GDPR). 

http://www.kr-zlinsky.cz/


 

Strana 3 (celkem 3) 

 

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli a s obsahem souhlasí. 
Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 

 

 

Doložka dle § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem Zlínského kraje:  

Datum a číslo jednací:  25. 01. 2021,  0041/R03/21 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem statutárního města Zlín:  

Datum a číslo jednací: dne 8. února 2021, usn. č.: 72/3R/2021 

 

 
 
Ve Zlíně, dne……………………………..    Ve Zlíně, dne……………………………….. 
 
 
 
.......................................................   ............................................................ 
za poskytovatele                                   za nabyvatele 

Ing. Radim Holiš, hejtman    Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 


